LIBRI LXVII.

AVrelius Scaurus legatus consulis à Cimbris fuso exercitu, captus est. & cùm in consilium ab iis euocatus deterreret eos, ne alpes transirent Italiam petaturi, eò quòd diceret Romanos vinci minimè posse: à Bolo rege feroce iuvene occisus est. Ab iisdem hostibus C. Manlius, & Q. Servilius Cepio proconsules victi prælio, castrisque binis exuti sunt. octoginta millia militum occisa: calorum ac lixarum quadraginta millia. Secundum populi Romani iussionem Cepionis, cuius temeritate clades accepta erat, damnati bona publicata sunt. primòque post regem Tarquinium imperiù ei abrogatum. In triumpho C. Marij ductus ante currum eius Iugurtha cum duobus filiis, & in carcere necatus. Marius triumphali veste in senatum venit, quod nemo ante eum fecerat: eique propter Cimbrici belli metum continuatus per complures annos magistratus est. Consulatu secundo & tertio absens eos. creatus, quartum consulatum dissimulanter captans consecutus est. Cn. Domitius pontifex maximus populi suffragio creatus est. Cimbri, vastatis omnibus, quæ circa Rhodanum, & Pyreneum sunt, per saltum in Hispaniam transgressi,

ibi-

ibique multa loca populati, à Celtiberis fugati sunt, reuersique in Galliam bellicosus quidem se Theutonis coniunxerunt.

LIBRI LXVIII.

ANTONIUS prætor in Sicilia maritimos prædones persecutus est. C. Marius cos. summâ vi oppugnata à Teuthonis & Ambronibus castra defendit. duobus deinde præliis circa Aquas Sestias eos hostes deleuit. in quibus cæsa traduntur hostium ducenta millia, capta nonaginta. Marius absens quintum cos. creatus est. triumphum oblatum; donec Cimbrovinceret, distulit. Cimbri repulso ab alpihus fugatôque Q. Catulo proconsule, qui fauces alpium obsederat, & ad flumen Athesim castellum editum infederat, reliquerâtque, ubi virtute sua explicata fugientem proconsulem, exercitumque profecuti in Italiam traiecissent, victis eiusdem Catuli, & C. Marij exercitibus, prælio victi sunt ab eis: in quo cæsa traduntur hominum centum quadraginta milia, capta sexaginta. Marius totius ciuitatis cõsensu receptus pro duobus triûphis, qui offerebantur vno contentus fuit. Primores ciuitatis, qui aliquantulum, vt nouo homini ad tantos honores euecto, inuiderant, consecratam ab eo Reimp. fatebantur. P. Malleolus, matre interempta, primus omnium insutus culleo in mare præcipitatus est. Ancylia cum strepitu mota esse, antequam Cimbricû bellum consummaretur, referuntur. Bella præterea inter Syriæ reges continet.

LIBRI LXIX.

CN. Apuleius Saturninus, adiuuante C. Mario, & per milites occiso A. Numio competitore,